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Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2012
vom 25. - 28. Mai 2012 in Wiesbaden

Startzeiten Finale Einzel männlich Jugend U14

Startzeiten Finale Einzel weiblich Jugend U14

Platz

316 Selina MORSCH 01/99 BD 1 KV Waldhof 3 09:00 Uhr 12

313 Saskia WIEDENHÖFT 07/99 TH 2 SV Blau Weiß Auma 4 09:00 Uhr 11

322 Ann-Katrin WALZ 11/98 SB 1 KV Singen u.U. 5 09:00 Uhr 10

310 Alena BIMBER 11/97 RP 3 KV Pirmasens 6 09:00 Uhr 9

321 Jennifer PETRIK 08/97 BY 1 SKV Regensburg 3 10:50 Uhr 8

323 Julia PIESCHEL 06/98 SN 1 Crimmitschauer KV 4 10:50 Uhr 7

309 Bianca ZIMMERMANN 01/99 SB 2 KV Lahr 5 10:50 Uhr 6

315 Jennifer SCHWERZ 09/97 ST 1 SV Lok Aschersleben 6 10:50 Uhr 5

318 Janine WOLF 11/98 TV 2011 KG Heltersberg 3 12:55 Uhr 4

308 Vanessa RAUCH 11/97 RP 4 SKC Rülzheim 4 12:55 Uhr 3

304 Anne TONAT 11/97 BY 3 KV Bamberg 5 12:55 Uhr 2

324 Stefanie HELD 09/97 RP 1 SKC Offstein 6 12:55 Uhr 1

Platz

337 Alexander KASPER 10/97 ST 2 KV Concordia Halle 10 09:00 Uhr 12

325 Tobias BETHGE 06/98 RP 2 VT Frankenthal 9 09:00 Uhr 11

344 Pascal STEINMANN 11/99 BD 1 KV Königsbach 8 09:00 Uhr 10

338 Max GRÜNE 09/99 NS 1 VWK Wolfenbüttel 7 09:00 Uhr 9

348 Dustin Rolf BUSSE 08/97 ST 1 SV Eintracht Gomern 10 10:50 Uhr 8

345 Chris VOLLERT 10/97 SN 1 KSV Blau-Gelb Taucha 9 10:50 Uhr 7

336 Andreas BAUER 09/97 BY 2 SKV Töging 8 10:50 Uhr 6

340 Daniel BARTH 09/98 TH 1 SV Siemens Rudolstadt 7 10:50 Uhr 5

327 Oskar HUTH 07/97 SN 3 KSV 51 Benneweitz 10 12:55 Uhr 4

346 Tobias SINSEL 02/98 HE 1 KSC Hainstadt 9 12:55 Uhr 3

328 Philipp GÜRBIG 08/01 ST 3 SG Union Sandersdorf 8 12:55 Uhr 2

333 Lukas MENDE 01/98 BD 2 TV 1877 Waldhof 7 12:55 Uhr 1
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Platz

358 Julia SCHMIDT 04/96 WT 2 ESV Aulendorf 10 09:55 Uhr 12

356 Sandra BREYVOGEL 01/96 RP 3 SKC Monsheim 9 09:55 Uhr 11

355 Jessica GOLLER 05/94 SN 3 SG Grün-Weiß Mehltheuer 8 09:55 Uhr 10

371 Helen BROKOWA 05/95 SN 1 SSV 1952 Torgau 7 09:55 Uhr 9

368 Jasmin THOMANN 05/94 BY 1 KV Schweinfurt 10 11:45 Uhr 8

360 Lisa SCHMIEDER 11/94 SB 2 KV Lahr 9 11:45 Uhr 7

365 Caroline HENSCHEL 06/94 ST 1 SV Germania Schafstädt 8 11:45 Uhr 6

369 Jaqueline HENSEL 12/96 RP 1 KG Heltersberg 7 11:45 Uhr 5

353 Stefanie PILZ 05/97 TH 2 KSC 03 Weißensee 10 13:50 Uhr 4

354 Christina NEUNDÖRFER 11/95 BY 2 KV Hassberge/Steigerwald 9 13:50 Uhr 3

367 Schirin BRANDT 05/94 TH 1 VFB Blau-Weiß Voigtstedt 8 13:50 Uhr 2

357 Lisa FRÜHWEIN 10/93 RP 2 TSV Schott Mainz 7 13:50 Uhr 1

Platz

393 Maximilian GLATTHORN 05/95 HE 1 TSV Ginnheim 3 09:55 Uhr 12

383 Florian GNEPPER 03/94 SN 2 SV Motor Mickten Dresden 4 09:55 Uhr 11

384 Matthias BUTSCHER 04/97 WT 2 TSG Bad Wurzach 5 09:55 Uhr 10

377 Max VÄTHJUNKER 11/95 HE 3 KV Aschaffenburg 6 09:55 Uhr 9

396 Sebastian RASPE 11/93 BY 1 KV Moosburg 3 11:45 Uhr 8

379 Lars EBERT 11/96 BD 3 KV Eppelheim 4 11:45 Uhr 7

381 Daniel ZEH 07/93 TH 2 SV Blau Weiß Auma 5 11:45 Uhr 6

374 Thomas HARTIG 08/93 RP 4 KV Grünstadt 6 11:45 Uhr 5

395 Oliver LÄMMLE 08/94 WT 1 ESV Aulendorf 3 13:50 Uhr 4

394 Florian FORSTER 02/96 SN 1 SV Motor Zwickau Süd 4 13:50 Uhr 3

388 Jan GRIEßHABER 11/93 SB 1 SKV Hochschwarzwald 5 13:50 Uhr 2

392 Dominik KUNZE 03/96 TH 1 SV 1970 Meiningen 6 13:50 Uhr 1



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 324 Stefanie HELD 09/97 RP 1 SKC Offstein 311 156 3 467 311 156 3
2. 304 Anne TONAT 11/97 BY 3 KV Bamberg 316 146 2 462 316 146 2
3. 308 Vanessa RAUCH 11/97 RP 4 SKC Rülzheim 289 162 2 451 289 162 2
4. 318 Janine WOLF 11/98 TV 2011 KG Heltersberg 309 131 3 440 309 131 3
5. 315 Jennifer SCHWERZ 09/97 ST 1 SV Lok Aschersleben 297 141 5 438 297 141 5
6. 309 Bianca ZIMMERMANN 01/99 SB 2 KV Lahr 295 140 7 435 295 140 7
7. 323 Julia PIESCHEL 06/98 SN 1 Crimmitschauer KV 301 133 5 434 301 133 5
8. 321 Jennifer PETRIK 08/97 BY 1 SKV Regensburg 303 123 9 426 303 123 9
9. 310 Alena BIMBER 11/97 RP 3 KV Pirmasens 301 124 4 425 301 124 4

10. 322 Ann-Katrin WALZ 11/98 SB 1 KV Singen u.U. 284 136 6 420 284 136 6
11. 313 Saskia WIEDENHÖFT 07/99 TH 2 SV Blau Weiß Auma 285 133 5 418 285 133 5
12. 316 Selina MORSCH 01/99 BD 1 KV Waldhof 299 119 9 418 299 119 9
13. 311 Michelle MESCHNER 12/97 SN 2 TSV Geyer 270 147 7 417 270 147 7
14. 317 Anna DITTRICH 09/97 TH 1 KSV 1860 Neuhaus 297 117 10 414 297 117 10
15. 320 Janine SEVERIN 09/97 WT 1 SV Weidenstetten 287 126 5 413 287 126 5
16. 306 Sandra KARL 11/98 BY 2 KV Bamberg 292 121 10 413 292 121 10
17. 305 Lea KIßLING 02/98 WT 2 TGV Holzhausen 288 122 12 410 288 122 12
18. 319 Celine WETZEL 07/99 HE 1 VdK Aschaffenburg 286 114 6 400 286 114 6
19. 301 Sophie AGRICOLA 02/99 HE 2 VWSK Wiesbaden 284 113 9 397 284 113 9
20. 303 Luisa MÜLLER 05/99 SN 3 SV Pöhlatal Königswalde 272 116 11 388 272 116 11
21. 302 Nicole HARTMANN 08/97 BY 4 KV Bamberg 264 111 5 375 264 111 5
22. 307 Lisa-Maria EICKHOFF 01/98 SB 3 KV Lahr 272 97 16 369 272 97 16
23. 312 Lena ZSCHUPPE 10/99 RP 2 TSG Kaiserslautern 272 96 14 368 272 96 14
24. 314 Laura HOLZFUß 01/98 BR 1 KFV Märkisch Oderland 261 97 12 358 261 97 12

Deutsche Meisterin 2011: WOLF Janine (KG Heltersberg, RP) 928 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): WOLF Janine (KG Heltersberg, RP) 928 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

Gesamt

Deutscher Rekord (100 Wurf): WOLFF Jessica (VfB Eintracht Fraureuth, SN) 493 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim
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Nr.
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Einzel weibliche Jugend U14



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 333 Lukas MENDE 01/98 BD 2 TV 1877 Waldhof 287 158 4 445 287 158 4
2. 328 Philipp GÜRBIG 08/01 ST 3 SG Union Sandersdorf 302 142 6 444 302 142 6
3. 346 Tobias SINSEL 02/98 HE 1 KSC Hainstadt 285 157 4 442 285 157 4
4. 327 Oskar HUTH 07/97 SN 3 KSV 51 Benneweitz 293 149 1 442 293 149 1
5. 340 Daniel BARTH 09/98 TH 1 SV Siemens Rudolstadt 300 132 2 432 300 132 2
6. 336 Andreas BAUER 09/97 BY 2 SKV Töging 286 144 2 430 286 144 2
7. 345 Chris VOLLERT 10/97 SN 1 KSV Blau-Gelb Taucha 296 124 2 420 296 124 2
8. 348 Dustin Rolf BUSSE 08/97 ST 1 SV Eintracht Gomern 281 138 2 419 281 138 2
9. 338 Max GRÜNE 09/99 NS 1 VWK Wolfenbüttel 294 124 9 418 294 124 9

10. 344 Pascal STEINMANN 11/99 BD 1 KV Königsbach 292 125 10 417 292 125 10
11. 325 Tobias BETHGE 06/98 RP 2 VT Frankenthal 304 113 11 417 304 113 11
12. 337 Alexander KASPER 10/97 ST 2 KV Concordia Halle 280 133 4 413 280 133 4
13. 343 Ben UNGERMANN 03/98 BR 1 KFV Oberspreewald Lausitz 290 115 7 405 290 115 7
14. 329 Dennis DÜRR 10/97 BD 3 KV Liedolsheim 289 115 7 404 289 115 7
15. 326 Marco HARTENFELLER 09/97 HE 4 KV Mittelhessen-Wächtersbach 279 122 6 401 279 122 6
16. 334 Tobias RÖSSEL 12/98 SN 2 KV 1912 Falkenstein 280 116 10 396 280 116 10
17. 347 Lukas BIEMÜLLER 03/98 BY KV Bamberg 287 106 12 393 287 106 12
18. 331 Julian STEPHAN 10/97 BY 3 SKV Hirschau 265 123 7 388 265 123 7
19. 335 Patrick LÜFTNER 09/99 HE 2 KV Mittelhessen 267 117 7 384 267 117 7
20. 342 Pascal NIKIEL 11/97 RP 1 TSG Kaiserslautern 275 105 14 380 275 105 14
21. 332 Leon JANKOLOW 08/97 BR 2 KFV Märkisch Oderland 290 87 17 377 290 87 17
22. 330 Arnold WAGNER 05/99 HE 3 VdK Aschaffenburg 270 106 8 376 270 106 8
23. 339 Bastian GANTERT 06/00 SB 1 SKV Hochschwarzwald 264 107 10 371 264 107 10
24. 341 Karl WEIDENBACHER 07/97 WT 1 KV Aalen 266 75 15 341 266 75 15

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Start-
Nr.

Qualifikation Finale

Deutscher Rekord (100 Wurf): Sascha Schubert (VfB Eintracht Fraureuth, SN) 503 Kegel gespielt 2004 in Viernheim

Deutscher Meister 2011: JUST Nicola (KKV Salzlandkreis, ST) 973 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Dominik Kunze (KBSC Turbine Meiningen, TH) 978 Kegel gespielt 2009 in München
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Einzel männliche Jugend U14



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 357 Lisa FRÜHWEIN 10/93 RP 2 TSV Schott Mainz 282 184 2 466 282 184 2
2. 367 Schirin BRANDT 05/94 TH 1 VFB Blau-Weiß Voigtstedt 311 137 4 448 311 137 4
3. 354 Christina NEUNDÖRFER 11/95 BY 2 KV Hassberge/Steigerwald 299 142 1 441 299 142 1
4. 353 Stefanie PILZ 05/97 TH 2 KSC 03 Weißensee 292 143 5 435 292 143 5
5. 369 Jaqueline HENSEL 12/96 RP 1 KG Heltersberg 309 125 6 434 309 125 6
6. 365 Caroline HENSCHEL 06/94 ST 1 SV Germania Schafstädt 301 130 2 431 301 130 2
7. 360 Lisa SCHMIEDER 11/94 SB 2 KV Lahr 287 143 3 430 287 143 3
8. 368 Jasmin THOMANN 05/94 BY 1 KV Schweinfurt 289 141 6 430 289 141 6
9. 371 Helen BROKOWA 05/95 SN 1 SSV 1952 Torgau 290 138 5 428 290 138 5

10. 355 Jessica GOLLER 05/94 SN 3 SG Grün-Weiß Mehltheuer 287 134 7 421 287 134 7
11. 356 Sandra BREYVOGEL 01/96 RP 3 SKC Monsheim 292 124 8 416 292 124 8
12. 358 Julia SCHMIDT 04/96 WT 2 ESV Aulendorf 282 131 5 413 282 131 5
13. 372 Tonja SCHÖPFLIN 01/94 SB 1 KV Oberrhein 274 138 3 412 274 138 3
14. 362 Thi-Y-Nhi NGUYEN 10/93 BD 1 KV Sandhausen 280 131 6 411 280 131 6
15. 370 Jasmin ANNASENSL 11/93 WT 1 EKC Lonsee 285 126 6 411 285 126 6
16. 359 Michelle MÜCKAN 12/96 SN 2 KSV 1991 Freital 292 119 6 411 292 119 6
17. 364 Sina WENZEL 11/94 HE 1 KV Aschaffenburg 286 124 5 410 286 124 5
18. 351 Michelle HECHT 02/97 RP 4 KV Rodalben 275 127 8 402 275 127 8
19. 366 Jana-Sophie BACHERT 10/95 TV 2011 SKV Hochschwarzwald 272 125 2 397 272 125 2
20. 361 Victoria SCHNEIDER 05/97 BR 1 KSKV Elbe Elster 289 107 12 396 289 107 12
21. 352 Adine RIEBSAMEN 11/96 SB 3 KSV Freiburg 295 99 11 394 295 99 11
22. 350 Maria PRATSCH 07/93 ST 2 Holzweißiger SV 274 119 8 393 274 119 8
23. 349 Julia SCHWARZ 05/94 TH 3 KSC 1999 Neunheilingen 289 104 11 393 289 104 11
24. 363 Lisa THEUERKAUF 01/95 NS 1 VWK Wolfenbüttel 272 115 7 387 272 115 7

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Start-
Nr.

Qualifikation Finale

Deutscher Rekord (100 Wurf): Sina Beißer (TSV Weinsberg, WÜ) 513 Kegel gespielt 2009 in München

Deutsche Meisterin 2011: BACHERT, Jana-Sophie (SKV Hochschwarzwald, SB) 976 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Sina Beißer (TSV Weinsberg, WÜ) 992 Kegel gespielt 2009 in München
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Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 392 Dominik KUNZE 03/96 TH 1 SV 1970 Meiningen 316 181 497 316 181
2. 388 Jan GRIEßHABER 11/93 SB 1 SKV Hochschwarzwald 300 186 486 300 186
3. 394 Florian FORSTER 02/96 SN 1 SV Motor Zwickau Süd 308 170 3 478 308 170 3
4. 395 Oliver LÄMMLE 08/94 WT 1 ESV Aulendorf 327 148 1 475 327 148 1
5. 374 Thomas HARTIG 08/93 RP 4 KV Grünstadt 314 159 2 473 314 159 2
6. 381 Daniel ZEH 07/93 TH 2 SV Blau Weiß Auma 297 168 1 465 297 168 1
7. 379 Lars EBERT 11/96 BD 3 KV Eppelheim 319 143 2 462 319 143 2
8. 396 Sebastian RASPE 11/93 BY 1 KV Moosburg 302 153 2 455 302 153 2
9. 377 Max VÄTHJUNKER 11/95 HE 3 KV Aschaffenburg 294 156 4 450 294 156 4

10. 384 Matthias BUTSCHER 04/97 WT 2 TSG Bad Wurzach 296 152 2 448 296 152 2
11. 383 Florian GNEPPER 03/94 SN 2 SV Motor Mickten Dresden 314 134 6 448 314 134 6
12. 393 Maximilian GLATTHORN 05/95 HE 1 TSV Ginnheim 303 137 4 440 303 137 4
13. 390 Tobias EWALD 03/94 BD 1 TV 1880 Käfertal 313 124 4 437 313 124 4
14. 389 Lucas TOPKA 08/96 BR 1 KFV Märisch Oberland 305 131 5 436 305 131 5
15. 391 Timo FINGERLE 10/93 RP 1 KV Grünstadt 311 125 4 436 311 125 4
16. 385 Dominik GUBITZ-SCHÜBEL 01/94 BY 2 KV Bayreuth 298 136 3 434 298 136 3
17. 386 Christopher GRÄNZDÖRFER 02/96 ST 1 SG Wählitz 289 142 3 431 289 142 3
18. 373 Andreas KRISTEN 11/94 HE 4 KBV Kelsterbach 287 143 9 430 287 143 9
19. 382 Robin LANG 06/94 HE 2 SKG Gräfenhausen 300 125 4 425 300 125 4
20. 375 Lukas LAMNEK 11/96 RP 3 KF Sembach 302 122 3 424 302 122 3
21. 387 Lukas GERBIG 12/94 BD 2 KV Plankstadt 297 114 11 411 297 114 11
22. 380 Fabian BUCH 10/94 RP 2 KV Grünstadt 295 114 10 409 295 114 10
23. 376 Kevin KÖCHER 01/94 SB 2 KV Singen u. U. 271 137 1 408 271 137 1
24. 378 Chris LANGE 03/94 BR 2 KFV Oberspreewald Lausitz 283 106 8 389 283 106 8

Gesamt

Deutscher Rekord (100 Wurf): SCHNEIDER Pascal (KV Bad Neustadt, BY) 550 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

VereinPl. LVJGName
Start-

Nr.
Qualifikation Finale

Deutscher Meister 2011: SCHNEIDER Pascal (KV Bad Neustadt, BY) 1051 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Schneider Pascal (KV Bad Neustadt, BY) 1051 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim
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